
umI"u1lL‘nL‘1llUl>iu;1'iv ,

Smlouva o spolupráci a vzájemném

poskytování služeb č. 523

 

Vic než TAXI

Obchodní společnost MODRÝ ANpĚL s.r.o., IČ: 272 18 422, DIČ: C227218422

se sídlem Cukrovarská 33/21, Cakovice, 196 00 Praha 9

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 105306,

zastoupená Robertem Faltýnkem, jednatelem , .,

(níže v této Smlouvě i ve smluvních podmínkách označována již jen jako „MODRY ANDEL“)

a

obchodni společnost: Česká exportní banka, a.s.

IČ: 630 78 333

DIČ: C263078333

se sídlem: Praha 1, Vodičkova 34 Č.p. 701, PSČ 11121

zapsané v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3042

zastoupená Ing. Karlem Burešem, předsedou představenstva a Mgr. Lubošem Vaňkem, místopředsedou představenstva

e-mailová adresa pro eI. korespondenci, vč. zasílání faktur:_

e-mail administrátora firemního účtu—

přihlašovací údaje k elektronické verzi smluvních podmínek:—

(níže v této smlouvě i ve smluvních podmínkách označována již jen jako jen „Zájemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné shody o všech níže uvedených skutečnostech tuto

Smlouvu o spolupráci a vzájemném poskytování služeb č. 523

uzavřenou ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(ve smluvních podmínkách jen „Smlouva“),

jejímž předmětem je činnost MODRÉHO ANDĚLA směřující k tomu, aby Zájemce mohl uzavřít s příslušnými dodavateli

přepravních služeb (níže v této smlouvě i ve smluvních podmínkách jen „Dodavatel“ nebo „Dodavatelé“) jednotlivé

smlouvy o přepravě, jejichž předmětem je poskytování přepravních služeb v rámci nepravidelné a nehromadné osobní

přepravy, taxislužby a přepravy vozů ze strany těchto Dodavatelů dle potřeb Zájemce (ve smluvních podmínkách jen

„Přepravní služby“).

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Podrobná úprava práv a povinností obou smluvních stran je obsažena ve smluvních podmínkách, jejichž aktuální znění je

přílohou této smlouvy, a na httpzl/www.modryandel.cz/smluvnl-podminkv přičemž strany se dohodly na následujících

doplňcích ze smluvních podmínek *):

Veškeré otázky touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012

Sb., občanský zákoník.

V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude neplatné, neúčinné, nezákonné či nevynutitelné a lze je oddělit,

zůstávají ostatní ustanovení nedotčena. Smluvní strany se tímto zavazují, že nahradí neplatné, neúčinné, nezákonné

či nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, účinným„zákonným a vynutltelným, nebo, nebude-li to možné, alespoň

ustanovením s obdobným právním nebo obchodním smyslem, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů (i) od nabytí

právní moci rozhodnutí příslušného orgánu, kterým je dotčené ustanovení pravomocně shledáno neplatným, neúčinným,

nezákonným nebo nevymahatelným nebo (ii) ode dne, kdy se o takovém pravomocném rozhodnutí dozvěděly, podle

toho, která skutečnost nastane dříve.

MODRÝANDĚL s.r.o., Cukrovarská 33/21, 196 00 Praha 9

bchodní oddělení: tel.: 605 600 013, e—mail: obchod@m0dryandel.cz

 

.modryandel.cz

 



 

Víc než TAXI

Smluvní strany se dohodly, Že budou navzájem zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění

této Smlouvy přímo nebo nepřímo dozvědí a které lze považovat ve smyslu ustanovení § 504 zékona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku za obchodní tajemství či které jedna ze stran takto označí. Obsah této Smlouvy je vnitřní záležitostí

smluvních stran a žádná ze stran nemá právo bez souhlasu druhé smluvní strany o tomto obsahu informovat třetí osoby.

Veškeré spory, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním této Smlouvy budou, bude- Ii to možné a praktické, řešeny

smírnou cestou. Veškeré spory mezi smluvními stranami vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nebudou

vyřešeny smírnou cestou, budourešeny v rozhodčímrízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky

a Agrární komoře České republiky dle jeho Řádu a Pravidel. Spor bude rozhodnut třemi (3) rozhodci jmenovanými

v souladu s Řádem. Jednacím jazykem bude jazyk český.

Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných pořadové chronologicky číslovaných dodatků podepsaných

za obě smluvní strany osobami oprávněnými k podpisu smlouvy; tento způsob provádění změn smlouvy není závazný,

jde—li o změny pověřených zástupců.

Smluvní strany sjednávají, že tato Smlouva není závislá na existenci jiných smluv touto smlouvou předvídaných ve smyslu

§ 1727 zékona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smluvní strany odlišné od § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku sjednávají, že ustanovení zákona,

jež nemají donucující účinky, se použijí před obchodními zvyklostmi.

Smluvní strany v souladu s § 1801 zékona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy

založené touto Smlouvou nebo s touto smlouvou související se nepoužijí § 1799 a 1800 zékona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku.

Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Zájemce obdrží dvě vyhotovení a MODRÝ

ANDEL jedno vyhotovení.

Zájemce svým podpisem níže potvrzuje, že si nejen základní ujednání Smlouvy uvedená na této listině, ale i celý text

smluvních podmínek přečetl a seznémii se s ním, že jejímu a jejich obsahu porozuměl a souhlasí s nI’m, a že se jedná o

projev jeho pravé a svobodné vůle prosté omylu a tísně.

V Praze dne 16. února 2015 V Praze dne 16. února 2015

 

*) V případě uvedení výjimky či doplňku, jejichž znění je v rozporu s některým ujednáním smluvních podmínek, res .

určité ujednání smluvních podmínek bude uvedenou výjimkou či doplňkem upravenota- , veena vyjimk

či doplněk a dotčené ujednání smluvních podmínek nemohou obstát, platí, že má : _

v rozsahu, v němž výjimka či doplněk mění, ruší či jinak upravuje určité ujednání s '., _ .. bymaióatHggzgjahgamí.

2 IČ 630 78 333

Praha 1,V0d.\c'\€“

* II Pw__„__„.—-———-

  

  
  

 

  

  

“a 3-šf'7-Í3i

”DRYANDĚL s.r.o., Cukrovarská 33/21, 196 00 Praha 9

chodní oddělení: tel.: 605 600 013, e—mail: obchod@m0dryandel.cz &

 

.modryandel.cz



   

, AI:/!l'ilsll'l'líkuU/iIL'í „l./.:.vl,

Smluvní podmínky

 

Víc než TAXI

I. Práva a povinnosti Modrého anděla

1. MODRÝ ANDĚL se zavazuje, že Dodavatel, který bude na základě činnosti MODRÉHO ANDĚLA dle Smlouvy

vykonávat pro Zájemce Přepravní služby, je povinen přistavit vozidlo na místo a v čase, které určí Zájemce, a

to s ohledem na dopravní situaci a povětrnostní podmínky.

2. MODRÝ ANDĚL se zavazuje zajišťovat prostřednictvím svého nonstop fungujícího dispečinku pro Zájemce služby

Dodavatelů spojené s odvozem zákazníků a vozů za předem garantované ceny, a to za níže uvedených

podmínek.

3. MODRÝ ANDĚL se zavazuje zajišťovat Zájemci poskytování Přepravních služeb pouze takovými Dodavateli, u

kterých lze důvodně předpokládat řádně a včasné poskytnutí Přepravních služeb Zájemci. Prokázání případného

neposkytnutí řádného a včasného plnění Přepravních služeb Zájemci ze strany Dodavatele leží na Zájemci.

4. MODRY ANDEL má právo jednostranněvzměnit tyto podmínky, a to v jakémkoli z jejich ujednání. O takovéto

případné změně však musí MODRY ANDEL Zájemce písemně informovat s předstihem nejméně jednoho měsíce

přede dnem, v němž má změna smluvních podmínek nabýt účinnosti, a to s uvedením odkazu na nové znění

podmínek dostupné na internetových stránkách a se sdělením, od kterého dne má nové znění podmínek vstoupit

v platnost. Nebude-li Zájemce s novým zněním podmínek souhlasit, má právo tuto smlouvu písemně vypovědět

s výslovným uvedením tohoto důvodu. Smlouva pak skončí v den bezprostředně předcházející dnu, v němž

z rozhodnutí MODREHO ANDELA nové znění smluvních podmínek nabude účinnosti. Nedoručí-li však Zájemce

výpověď Smlouvy odůvodněnou změnou smluvních podmínek MODREMU ANDELU nejpozději jeden den přede

dnem, v němž mají nové smluvní podmínky vstoupit v platnost, bude Smlouva trvat ve znění nových podmínek

i nadále a k výpovědi doručené po této lhůtě se tak nebude přihlížet.

5. MODRY ANDEL se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po podepsání Smlouvy oběma stranami a jejím

zaevidování do interního systému, zašle Zájemci na e-mail administrátora či na e—mail pro elektronickou

komunikaci, jak jsou uvedeny ve Smlouvě, údaje pro přihlášení Zájemce do jeho firemního účtu.

II. Práva a povinnosti Zájemce

1. Zájemce je povinen bez zbytečného odkladu hlásit MODRÉMU ANDĚLU veškeré změny v údajích, které uvedl

pro účely uzavření Smlouvy. Do okamžiku prokazatelného sděiení takovýchto změn nenese MODRY ANDEL

odpovědnost za užívání původních, do té doby mu známých údajů a Zájemce není oprávněn nárokovat žádnou

náhradu za případnou škodu, která by mu užitím původních údajů zelstrany MQDREHO ANDELA vznikla, ani

v žádném směru odkazovat na případné nedostatky v postupu MODREHO ANDEL, k nimž by z těchto důvodů

došlo.

III. Podminky realizace zajištění Přepravních služeb

1. Přepravní služby budou poskytovány Dodavatelem Zájemci na základě jednotlivých smluv o přepravě uzavřených

mezi Dodavatelem a zájemcem, a to na základě a v souvislosti se Smlouvou.

2. Přepravní služby dle Smlouvy budou Zájemci poskytnuty ze strany Dodavateiů za cenových podmínek uvedených

v čl. VII. těchto podmínek pouze za podmínky, že k poptání Přepravních služeb dojde výhradně z telefonních

čísel uvedených zájemcem v systému provozovaném MODRYM ANDELEM pod přiděleným firemním účtem

Zájemce, který je dostupný na webové stránce umístěné na internetové adrese:

http://modrvandei.taxichiefcom/kžienti, za použití přihlašovacích údajů pro administrátora firemního účtu

uvedených ve Smlouvě (dále jen „firemní účet“). , „

3. Zájemce se zavazuje autorizovat Přepravní služby (jednotlivé jízdy), MODRYM ANDELEM zprostředkované a

Dodavateli poskytnuté Zájemci, prostřednictvím (i) firemního účtu, nebo (ii) autorizačního kódu generovaného

systémem provozovaným MODRYM ANDELEM zaslaného pomocí sms zprávy na telefonní číslo uvedené

zájemcem. „

4. MODRY ANDEL se zavazuje nárokovat a fakturovat cenu přepravy za Přepravní služby dle Cem'ku Přepravních

služeb (čl. VII. těchto podmínek) pouze za autorizované Přepravní služby (jízdy), přičemž průběžně

MODRÝANDĚL s.r.o., Cukrovarská 33/21, 196 00 Praha 9

dní oddělení: tel.: 605 600 013, e—mail: obchod@modryandel.cz a m

    

odryandel.cz



 

l_[ll'ih'wIl'i'iÍ/Cl'l'llll'l >!u;,rlr

 

Víc než TAXI

aktualizovaný přehled Přepravních služeb (jízd) poskytnutých tím kterým Dodavatelem Zájemci, ať již

autorizovaných, či neautorizovaných, bude Zájemci dostupný na firemním účtu Zájemce.

5. MODRY ANDEL se zavazuje, že jízdy Zájemcem výslovně neautorizované (ve firemnim účtu Zájemcem zvlášť

označené jako „neautorizovat“), byt' poskytnuté Dodavatelem Zájemci (či třetím osobám v souvislosti s

předmětem této Smlouvy), nebudou předmětem fakturace Zájemci, ale osobě, které byla poskytnuta jízda

(Přepravní služba); uplynutím pátého dne měsíce následujícího po měsíci, v kterém byla jízda (Přepravní služba)

uskutečněna, budou všechny jízdy (Přepravní služby) vedené v rámci firemního účtu Zájemce považovány za

autorizované, a to vyjma Zájemcem výslovně (zvlášť) označených jako „neautorizovat“ před uplynutím shora

uvedené lhůty.

 

IV. Finanční podmínky

1. Zájemce se zavazuje hradit skrze MODRÉHO ANDĚLA příslušnému Dodavateli, cenu Přepravních služeb

poskytnutých Dodavatelem Zájemci dle Smlouvy a v souvislosti s ní dle MODRYM ANDELEM vystaveného

daňového dokladu s vyznačenou dobou splatnosti dvaceti kalendářních dní od data jeho vystavení.

2. Daňovým dokladem fakturovaná částka bude za příslušný kalendářní měsíc obsahovat cenu přepravy za

Přepravní služby poskytnuté Dodavatelem Zájemci a daňový doklad bude MODRYM ANDELEM vystaven vždy

poslední den v měsíci, ve kterém byly uskutečněny Přepravní služby.

3. K fakturované částce bude připočítáno DPH ve výši stanovené zvláštními právními předpisy (dále jen „Cena

přepravy“). MODRY ANDEL zašle daňový doklad Zájemci vždy nejpozději k desátému dni měsíce následujícího

po měsíci, v kterém byly uskutečněny Přepravní služby, a to v elektronické podobě na e—mailovou adresu

uvedenou ve Smlouvě. Zájemce souhlasí se zasíláním elektronické faktury formou e—mailové komunikace a

prohlašuje, že fakturu v takto zaslané elektronické verzi bude považovat za plnohodnotný daňový doklad, na

jehož základě bude hradit vyúčtovanou Cenu přepravy.

MODRY ANDEL odpovídá za řádnou a včasnou úhradu fakturované Ceny přepravy příslušnému Dodavateli.

Pro případ prodlení Zájemce s úhradou pohledávky MODBEHO ANDELA vzniklé na základě Smlouvy (či v

souvislosti s ní) je Zájemce povinen uhradit MODREMU ANDELU smluvní úrok z prodlem’ ve výši 0,05 % (slovy:

pět setin procenta) z dlužné částky za každý den prodlem'. Případný nárok na náhradu škody způsobené

MODREMU ANDELOVI dle Smlouvy není tímto ujednáním nikterak dotčen. , „

6. Pro případ prodlení Zájemce s úhradou svého závazku,(nebov i jen jeho části) MODREMU ANDELOVI za plnění

poskytnuté dle Smlouvy (či souvislosti s ním), je MODRY AINDEL oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy. Bude-

Ii i přes prodlení Zájemce s úhradou jeho závazku MODRY ANDEL pokračoVat v plnění předmětu této Smlouvy,

je až do okamžiku úplné úhrady veškerých závazků Zájemce vůči MODREMU ANDELOVI mezi smluvními stranami

sjednán režim výhradně hotovostní úhrady Ceny přepravy ihned po uskutečnění jednotlivé jízdy (tzn. po

poskytnutí konkrétní Přepravní služby).

E
“
!
3

V. Trvání Smlouvy

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu v ní uvedenou.

V případě sjednání Smlouvy na dobu určitou, končí Smlouva uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

Smlouvu, at’ již byla uzavřena na dobu určitou či neurčitou, je možno ukončit dohodou stran či jednostrannou

písemnou výpovědí i bez udání důvodu. V případě výpovědi končí smluvní vztah založený Smlouvou uplynutím

jednoměsíční výpovědní lhůty, která začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Smlouva dále může být ukončena způsobem dohodnutým v čl. I. odst. 4 těchto podmínek.

5. Smluvní strany se zavazují v případě vypovězení Smlouvy uhradit veškeré vzájemné pohledávky nejpozději do

patnácti kalendářních dnů od uplynutí výpovědní lhůty, tj. od ukončení účinnosti Smlouvy.

S
U
N
!
"

  

aa

MODRÝANDĚL s.r.o., Cukrovarská 33/21, 196 00 Praha 9

íoddělení: tel.: 605 600 013, e-mail: obchod@modryandel.cz &

 

dtyandelcz  



Jprusrrmlknunrul .řltlíťí)

"53,5%

 

Víc než TAXI

VI. Obecná ustanovení

 

1. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.
2. Případná změna Smlouvy či těchto smluvních podmínek je možná pouze písemnou formou ve formě dodatků

nebo postupem dle ujednání čl. 1. odst. 4 těchto podmínek.

3. V případě, že některé ujednání Smlouvy či těchto podmínek je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ujednání účinná a bude-li toho třeba pro naplnění účelu Smlouvy, strany se zavazují nahradit bez zbytečného
prodlení neúčinné ujednání ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem bude nejlépe
odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.

4. Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci jejího předmětu, tudíž se jejím uzavřením v plnémrozsahu ruší av nahrazují veškeré předchozí písemné či ústní smlouvy, dohody a ujednání uzavřené mezi
MODRYM ANDEbEM a Zájemcem řešící stejný předmět právních vztahů stím, že práva, nároky a pohledávky
MODREHO ANDELA z takto zrušených smluv, dohod a jiných ujednání nezanikají a nadále v plném rozsahutrvají.

5. Zájemce uděluje MODRÉMU ANDĚLU právo použít veřejně informaci o tom, že Zájemce využívá službyMODREHO ANDELA, a to v rémci referencí MODREHO ANDELA. V této souvislosti může být uveřejněna pouze
informace o identifikačních údajích Zájemce (tj. obchodní firma, sídlo, identifikační číslo) bez jakýchkoliv dalšíchinformací o charakteru poskytovaných služeb.

6. Jakákoli písemnost, jíž je zapotřebí dle Smlouvy, těchto smluvních podmínek či dle obecně závazných právních
předpisů doručit druhé smluvní straně, se považuje za doručenou, i když si ji druhá strana nepřevezme, byla—
li tato zaslána doporučeným psaním na její adresu uvedenou v obchodním rejstříku či na adresu uvedenou u
označení účastníků ve Smlouvě, at’ již prostřednictvím držitele poštovní licence nebo jiné organizace, která sezabývá doručováním písemností, a to desátým dnem ode dne jejího prokazatelného odeslání.

VII. Ceník Přepravních služeb

MODRÝ ANDĚL se zavazuje zajistit pro Zájemce Přepravní služby (A) taxi a (B) odvoz vozu Zájemce ze stranyDodavatelů dle potřeb Zájemce, to vše vztahující se na poptávky Přepravních služeb přes dispečink MODREHOANDELA za tyto ceny, které jsou zde uvedeny bez DPH.

Nástupní sazba s přistavením

 

&
Služby (A) nebo cílem v Praze Jízda “ čekání

Standa rd
40 Kč 19 Kč/km 6 Kč/min.

Business
40 Kč 21 Kč/km 6 Kč/min.

EšgííapÉZgÍŠÍ/SŽÍÍĚÍLSlužbu na vyžádání: vozy 40 Kč 19 Kč/km 6 Kč/min.

Cena projízdudozahraničí
40 Kč 14 Kč/km GKč/mín.

it?; QíadhŽÍJŽíTmímo Prahu
4O Kč něžžáíšířuťby 6 Kč/min.

Při platbě za če ká ní mezi zpáteční cestou
zdarma zdarma 6 Kč/mín.

Cena za nadsta ndardníslužbu na vyžádání:
4O Kč 21 Kč/km 6 Kč/min.

vícemistné vozy, konkrétní posádka, svátky **

- Přístavení vozidla s nástupem i cílem mimo Prahaje 40 Kč + příplatek. Výši příplatku Vám sdělí dopředu na vyžádání
dispečink aje dána místem přistavení.

— Čekáníse účtuje dle taxametru (např. při stání v kolonách či na semaforech. Včas přistavení vozu obdržíte avizující
SMS.

' *

**24.12., 25.12., 31.12., 11., Velikonočnípondě/í, 1.5.

 



.prrn\ii—ciI/sw-ulri sin. rl;

  
Víc než TAXI

 

Vic než TAXI

&& Siužby (B) "á“"pní 57:35:" "eb“ c" Jízda Čekání

Cena při jízdě do 30 km (včetně) 40 Kč 23 Kč/km 6 Kč/min.

Cena při jízdě nad 30 km 40 Kč 21 Kč/km 6 Kč/min.

Cena při jízdě nad 99 km 40 Kč 19 Kč/km 6 Kč/min.

- Minimální cena přepravy činí standardně300 Kč.

- Konkrétníposádka na vyžádáníje účtována základnísazbou 30 Kč/km (může být pon/'žena dle stupněslevy či délky

jízdy, minimálnícena přepravy činí350 Kč).

. Nástupnísazba se startem i cílem mimo Praha je 40 Kč + příplatek. Výši příplatku Vám sdělí předem na vyžádání

dispečink aje dána místem přistavení (minimální cena přepravy činí300 Kč.).

- Ve dnech 24., 25., 31.12.; 1.1., Velikonočnípondě/ía 1.5. je minimální cena přepravy 300 Kč ajízdné 25 Kč/km.

    

 

&&

DMODRÝANDĚL s.r.o., Cukrovarská 33/21, 196 00 Praha 9

ní oddělení: tel.: 605 600 013, e—mail: obchod@modryandel.cz &

 

odryande1.cz



 

Víc než TAXI

Dodatek č. 1 ke smlouvě 0 spolupráci a vzájemném

poskytování služeb č. 523

Mezi

Obchodní společností MODRÝV ANDĚL s.r.o., IČ: 27 21 84 22,

se sídlem: Libeň, Ceskomoravská 1181/21, 190 00 Praha 9

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C., vložka 105306, zastoupená Robertem Faltýnkem, jednatelem . v

(níže v této Smlouvě i ve smluvních podmínkách označována již jen jako „MODRY ANDEL“)

a

obchodní společnost: Česká exportní banka, a.s.

IČ: 630 78 333

DIČ: C263078333

se sídlem: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 11121

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3042

zastoupená Ing. Karlem Burešem, předsedou představenstva a JUDr. Martinem Draslarem, Ph.D. členem

představenstva

Na základě Smlouvy o spolupráci a vzájemném poskytování služeb č. 523 se obě strany dohodly na změně emailové

adresy administrátora firemníhoúčtu—

V Praze dne 10. prosince 2015 V Praze dne 10. prosince 2015

ZaMODRY ANDĚL s.r.o.: Za Českou exportní banku, a.s.

 

MODRÝANDĚL s.r.o., Českomoravská 1181/21, 190 00 Praha 9

Obchodní oddělení: tel.: 605 600 013, e—mail:obchonímodryandel.cz

wwmodlyandech

  



 
MODRÝANDĚL s.r.o., Českomoravská 1181/21, 190 00 Praha 9

Obchodni oddělení: tel.: 605 600 013, e—mai1:obchod@modryandel.cz &

mvwmodlyandech

(dále jen „Dodatek“)

Obchodní společvnost MODRÝ ANDĚL s.r.o., IČ: 27 21 84 22,

se sídlem Libeň, Ceskomoravská 1181/21, 190 00 Praha 9

zaisaná v obchodním rel'stříkui vedeném Městsi'm soudem v Praze, oddíl C., vložka 105306,

(níže v tomto Dodatku i ve Smluvních podmínkách označována jako „MA“ nebo „MODRÝ ANDĚL")

a

obchodní společnost Česká exportní banka, a.sv., IČ: 630 78 333

se sídlem Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSC 11121

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddil B, vložka 3042

zastoupená panem Ing. Jaroslavem Výborným, MBA, předsedou představenstva a JUDr. Martinem Draslarem,

Ph.D., místopředsedou představenstva

(níže v tomto Dodatku i ve Smluvních podmínkách označována jako „Zájemce")

(dále společně také jako „Smluvní strany“)

Věc: Pronájem dopravního prostředku

1. Předmět Dodatku

1.1. Na základě tohoto Dodatku podepsaného zájemcem se MA zavazuje přenechat Zájemci motorové vozidlo

uvedené obecně v bodě 2.2 Dodatku, a konkrétně určené v protokoie o převzetí pronajatého vozidla (dále

jen „Vozidio") k dočasnému užívání za úplatu a Zájemce se zavazuje úplatu uhradit.

1.2. Osobami oprávněnými k převzetí a/nebo k používání Vozidla jsou zaměstnanci Zájemce, uvedení v poptávce

Zájemce podle bodu 1.3 tohoto Dodatku.

1.3. Zájemce vždy MA poskytne níže uvedené informace 0 osobě oprávněné k používání Vozidla, jakož i 0 osobě

oprávněné k převzetí Vozidia, bude-ii tato odlišná od osoby oprávněné k používání Vozidla:

a) jméno *

b) číslo Qbčanského průkazu

c) číslo Ridičského průkazu

d) telefonní číslo osoby odpovídající za poptávku Vozidla

e) poptávané Vozidlo (značku a typ)

dobu nájmu Vozidla (od přistavení Vozidla do předání Vozidla zpět MA)

1.4. Zájemce si vždy poptá Vozidlo prostřednictvím níže uvedené e-mailové adresy MA, přičemž MA je povinen v

pracovní době mezi 8 - 20 hod. nejpozději do 2 hodin od doručení poptávky Zájemce kontaktovat s potvrzením

nebo zamítnutím poptávky; kladným potvrzením poptávky se rozumí potvrzení termínu přistavení Vozidla na

email Zá'emce ze kterého b Io Vozidlo o táváno:
  

E-mailove spojeni MA:

info©popoiedu.cz

Telefonní číslo pro dotazy na MA:

+420 731 683 203

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené kontaktní údaje mohou být po předchozím písemném upozornění

druhé Smluvní straně změněny bez toho, aby bylo potřeba měnit tento Dodatek.

1.5. Specifikace Vozidla, včetně RZ a aktuálního stavu Vozidla bude uveden v předávacím protokolu, který bude

podepsán oběma Smluvními stranami při převzetí Vozidla Zájemcem, z něhož každá ze Smluvních stran

dostane jedno vyhotovení.

2. Předmět nájmu, doba trvání nájmu, výše nájemného a způsob platby

2.1. Tento Dodatek je uzavřen na dobu určitou, a to do 31. prosince 2020.

2.2. Smluvní strany se dohodly na výši nájemného specifikovaného v níže uvedené tabulce. Výše nájemného je

limitována objemem ujetých kilometrů za dobu nájmu. V případě překročení tohoto nájezdu bude MA Zájemci

zpoplatněn každý nadlimitní kilometr dIe sazby v posledním sloupci tabulky. Dále se obě Smluvní strany

  



 

Víc než TAXI

 

dohodly na složení vratné jistoty ve výši 10.000,00 Kč/za jedno Vozidlo (dále jen „jistota“), která bude případně

započtena na částku neuhrazenou pojišťovnou MA, k jejíž úhradě MA je dle čl. 5.3 Dodatku povinen Zájemce,

nebo bude Zájemci vrácena nejpozději do 10 kalendářních dní po uplynutí účinnosti tohoto Dodatku. Druhá a

případně další jistota složená za souběžný nájem dvou a více Vozidel bude MA Zájemci vrácena po vrácení

Vozidla, nejpozději svystavením daňového dokladu dle čl. 2.3 Dodatku. Nájemné za 14. a následující den

(dny) bude po dohodě Smluvních stran kalkulováno individuálně.

 

2.3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

MODRÝANDĚL s.r.o., Českomoravská 1181/21, 190 00 Praha 9

Obchodní oddělení: tel.: 605 600 013, e—mailzobchod©modryandel.cz

mvwmodryandech

MA Zájemci vystaví daňový doklad za příslušný kalendářní měsíc, který Zájemci zašle na: fakturace©ceb.cz.

Smluvní strany si sjednávají, že doba splatnosti vystaveného daňového dokladu bude 30 kalendářních dní.

Předání a vrácení vozidla, prodloužení doby trvání nájmu

Místo přistavení Vozidla: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 11121, případně jiné místo nacházející se na

území HI. m. Prahy uvedené v poptávce dle čl. 1.4 výše, přičemž přistavení Vozidla je zpoplatněno 400,00 Kč

bez DPH.

Místo vrácení Vozidla: Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 11121, případně jiné místo nacházející se na

územíHl. m. Prahy uvedené v poptávce dle čl. 1.4 výše, přičemž vrácení Vozidla je zpoplatněno 400,00 Kč bez

DPH.

Vozidlo bude předáno s plnou nádrží, rozdíl v množství pohonných hmot při vrácení Vozidla bude evidován

v předávacím protokolu V případě nižšího stavu pohonných hmot při vrácení Vozidla bude Zájemci v daňovém

dokladu vyčíslen rozdíl podle průměrnýchcenpohonných hmot, kterými se rozumí poslední údaj o průměrných

cenách pohonných hmot, zveřejněný Ceským statistickým úřadem na stránkách

https://www.czso.cz/csu/czso/setreni--prumernvch--cen--vvbranvch—wrobku-pohonne-hmoty—a—topneoleje—

casove-rady.

MA je povinen předat Zájemci Vozidlo v technickém stavu plně způsobilém k provozu na pozemních

komunikacích a ve stavu plně odpovídajícím parametrům technického průkazu Vozidla, a to na místě

uvedeném ve čl. 3.1. MA je povinen od Zájemce Vozidlo převzít, a to na místě uvedeném ve čl. 3.2. Veškeré

zjištěné vady a připomínky vztahující se k Vozidlu Zájemce uplatní při převzetí Vozidla formou záznamu v

předávacím protokolu.

Zájemce je povinen vrátit MA Vozidlo včetně veškerého příslušenství a dokladů, které převzal a jejich převzetí

bylo zaznamenáno v předávacím protokolu, na místě a v době sjednané v příslušné poptávce. Zájemce je

povinen vrátit Vozidlo ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení Vozidla. Vozidlo

včetně dokladů a klíčů musí převzít pověřený pracovník MA, jehož jméno bude Zájemci předem oznámeno. O

převzetí bude vždy sepsán předávací protokol ve dvojím vyhotovení, po jednom vyhotovení pro MA a jednom

vyhotovení pro Zájemce. Pokud nebude sepsán předávací protokol, a tento nebude podepsán osobou

oprávněnou k používání Vozidla za Zájemce, jakož i o osobou oprávněnou k převzetí Vozidla za Zájemce,

bude— Ii tato odlišná od osoby oprávněné k používání Vozidla za Zájemce, nepovažuje se Vozidlo za vrácené.

Dobu trvání nájmu sjednanou v příslušné objednávce lze prodloužit, pokud oto Zájemce požádá MA nejpozději

do 24 hodin před uplynutím doby, na kterou byl nájem původně sjednán, a zároveň MA toto prodloužení

písemně potvrdí. V případě, že MA prodloužení nájmu v uvedené lhůtě potvrdí, nebo se v této

lhůtě nevyjádří, dojde k prodloužení doby nájmu, a Zájemce je povinen uhradit nájem za každý započatý den

prodlouženého nájmu za ceny podle čl. 2. 2 výše. V případě, že MA ve lhůtě prodloužení nájmu zamítne, je

Zájemce v případě prodlení s vrácením Vozidla uhradit nájem uvedený v bodu 2.2, v cenách zvýšených o

100% za každý započatý den prodlení s vrácením Vozidla. Prodlení MA s převzetím Vozidla se nepovažuje za

prodloužení nájmu, za trvání nájmu ani za neoprávněné držení Vozidla Zájemcern, a po dobu trvání prodlení

nemá MA právo na úhradu nájemného, přičemž navíc odpovídá Zájemci za škodu způsobenou prodlením

s převzetím Vozidla ze strany MA.

Není— li v Dodatku stanoveno jinak, tak nedojde--|i zaviněním Zájemce k vrácení Vozidla v termínu sjednaném

v příslušné objednávce, resp. v termínu stanoveném prodloužením doby trvání nájmu ve smyslu předchozího

odstavce, bude tato skutečnost považována za podstatné porušení'tohoto Dodatku a užívání Vozidla zájemcem

  



Víc než TAXI

3.8.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

5.2.

5.3.

Obchodní oddělení: tel.: 605 600 013, e-mailtobchod@modryandelxz

MODRÝANDĚL s.r.o., Českomoravská 1181/21, 190 00 Praha 9 &

www.modryandelcz

   
bude považováno za neoprávněné užívání cizí věci. Zájemce je povinen za období přesahující sjednanou dobu

trvání nájmu zaplatit MA smluvní pokutu ve výši dvojnásobku denní sazby nájemného za každý započatý den

neoprávněného užívání Vozidla. Tím není dotčen nárok MA na náhradu škody.

MA si vyhrazuje v případě storna poptávky Zájemcem méně než 18 hodin před přistavením Vozidla účtovat

storno poplatek ve výši 400,00 Kč bez DPH.

Práva a povinnosti Smluvních stran

Zájemce je povinen MA řádně a včas platit nájemné.

Zájemce je povinen Vozidlo užívat výhradně za účelem, pro který je určeno a dodržovat všechny dopravní a

jiné platné právní předpisy. Zejména musí být dodržována všechna pravidla bezpečnosti silničního provozu

(např. maximální povolená rychlost) a pravidla provozu na pozemních komunikacích. Zájemce je dále povinen

Vozidlo užívat způsobem obvyklým a odpovídajícím normám a předpisům pro daný typ Vozidla. Zájemce je

povinen Vozidlo užívat způsobem neodporujícím nařízení výrobce. V opačném případě bude jednání Zájemce

považováno za podstatné porušení tohoto Dodatku.

Zájemce je povinen řádně o Vozidlo pečovat ve smyslu předcházení vzniku škody, včetně povinnosti

dodržování MA níže stanovených podmínek. Zájemce je povinen nezanechat v zaparkovaném Vozidle klíče a

doklady a je vždy povinen Vozidlo při vzdálení se od Vozidla řádně uzamknout a/nebo jiným způsobem

zabezpečit Vozidlo před neoprávněným vniknutím. Porušení některé z těchto povinností je považováno za

podstatné porušení povinností ze Smlouvy.

Pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak, Zájemce nesmí:

a) účastnit se s předmětnývaozidlem motoristických závodů a soutěží;

b) s Vozidlem opustit území CR bez souhlasu MA;

c) s Vozidlem nesmí bez souhlasu MA vycestovat mimo země Evropy;

d) provádět na Vozidle změny a úpravy; polepy jakéhokoliv typu;

e) používat Vozidlo při soukromých nebo testovacích jízdách nejen na uzavřeném okruhu;

f) kouřit ve Vozidle;

g) převážet zvířata bez přepravních boxů nebo bez ohlášení předem MA;

h) využívat Vozidlo k promotérské činnosti;

i) Vozidlo dále podnajmout nebo zcizit.

Zájemce dále nesmí řídit Vozidlo pod vlivem alkoholu, omamných látek, léků nebo jiných látek, které mohou

přivodit sníženou schopnost vnímání a reakce. Dále Zájemce nesmí přenechat Vozidlo k řízení osobě, která je

pod vlivem výše uvedených omamných látek. Zájemce je povinen v případě porušení povinností uvedených

v čl. 4.3. nebo čl. 4.4. zaplatit MA smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinností

uvedených v čl. 4.3. nebo čl. 4.4.

Zájemce se zavazuje, že bude Vozidlo udržovat ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému

opotřebení (např. udržovat interiér Vozidla v čistotě, vynášet odpadky atd.). Zájemce neprovádí na Vozidle

žádné změny nebo úpravy v jakémkoliv rozsahu. Zájemce oznámí MA poškození, ztrátu nebo zničení Vozidla

bez zbytečného odkladu poté, co poškození, ztrátu nebo zničení Vozidla zjistí. Zájemce se zavazuje platit

nájemné do okamžiku, dokud neoznámí MA poškození věci, ztrátu nebo zničení Vozidla, pro které Vozidlo

nemůže řádně užívat.

Vzniknou-Ii nadlimitní km v nájezdu Vozidla zjištěné při vrácení Vozidla Zájemcem a toto bude řádně

zaznamenáno do předávacího protokolu, bude cena za nadlimitní km určena podle cen uvedených tabulce v

čl. 2.2. a následně Zájemci zohledněna v daňovém dokladu.

Odpovědnost za škodu a pojištění

MA prohlašuje, že uzavřel s oprávněnou pojišťovnou:

a) smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem Vozidla

b) smlouvu o havarijním pojištění

c) a že tato pojištění budou po dobu nájmu platná a účinná.

Zájemce je povinen jakoukoliv vzniklou poruchu, škodu, poškození, ztrátu nebo zničení Vozidla oznámit MA

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin postupem dle čl. 6.3.

Odpovědnost Zájemce za škodu způsobenou na Vozidle není omezena v případech, kdy Zájemce porušuje

povinnosti dle tohoto Dodatku, zejména užívá-li Zájemce Vozidlo v rozporu s tímto Dodatkem, zejména s čl.

4.3 a 4.4. Dodatku. Zájemce se zavazuje uhradit MA veškeré případné škody na Vozidle, prokazatelně

způsobené zaviněním Zájemce, které nebudou MA z jiného důvodu než pochybením ze strany MA uhrazeny

oprávněnou pojišťovnou, a to ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy příslušná oprávněná pojišťovna sdělí MA, že

způsobenou škodu na Vozidle neuhradí v rámci pojistného plnění. Stejně tak se Zájemce zavazuje nahradit

MA veškeré případné škody na Vozidle, které nebudou opraveny autorizovaným servisem v záruční době s

 



 

Víc než TAXI

5.4.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.2.

7.3.

Obchodní oddělení: tel.: 605 600 013, e-mailzobchonimodryandel.cz

MODRÝANDĚL s.r.o., Českomoravská 1181/21, 190 00 Praha 9 a

www.modryandelcz

 

odůvodněním, že se nejedná o záruční vadu, nýbrž o vadu nepochybně způsobenou prokazatelně v důsledku

nesprávného používání vozidla Zájemcem, na které se záruka nevztahuje.

Pokuty za dopravní přestupky, které vzniknou během trvání nájmu na základě tohoto Dodatku a příslušné

poptávky nebo jejího prodloužení a během neoprávněného užívání Vozidla dle čl. 4.3, a dále škodu, ke

které dojde na základě ztráty dokladů, klíčů způsobené zaviněním Zájemce, hradí Zájemce, a to i po

skončení doby trvání tohoto Dodatku ve lhůtě stanovené příslušným orgánem, který rozhodnutí o

dopravním přestupku vydává. Za dopravní přestupky prokázané a vydané příslušným státním orgánem,

které způsobil Zájemce, hmotně a finančně přebírá odpovědnost Zájemce.

Postup v případě škodní události

V případě dopravní nehody, odcizení nebo poškození Vozidla, nebo jeho části (nezávisle na zavinění

Zájemce), je Zájemce vždy povinen přivolat Policii České republiky za účelem vyšetření události.

V případě jakékoli škodní události je Zájemce povinen řádně vyplnit formulář "Hlášení nehody a poškození

vozidla", který obdržel spolu s doklady, které převzal, a jejich převzetí bylo zaznamenáno v předávacím

protokolu. Dále je Zájemce povinen vynaložit rozumně požadovatelné úsilí, aby zajistil soupis všech

účastníků dopravní nehody, jakož i svědků, včetně osobních údajů zúčastněných popis vozidel - účastníků

nehody — a zaznamenat jejich identifikační údaje. Je-li Vozidlo v důsledku dopravní nehody nepojízdné, je

Zájemce povinen vynaložit rozumně požadovatelné úsilí k zabezpečení Vozidlo proti dalšímu poškození či

odcizení.

Zájemce je povinen oznámit MA neprodleně, nejpozději však do 24 hodin, každou škodní událost na

předmětném Vozidle (odcizení nebo poškození Vozidla), jakož i udat přesnou polohu, kde se předmětné

Vozidlo nachází, a dále postupovat podle pokynů MA. Zájemce je dále povinen oznámit MA následky nehody,

spočívající v poranění nebo usmrcení osob. Zájemce je povinen zajistit, aby MA byly předány veškeré

doklady a klíče, které převzal a jejich převzetí bylo zaznamenáno v předávacím protokolu, patřící k Vozidlu

a dále je povinen zajistit neprodlené předání MA řádně vyplněného formuláře "Hlášení nehody a poškození

Vozidla" Zájemce je povinen poskytnout Policii České republiky, MA a jeho pojišťovací společnosti

součinnost při vyšetřování nehody, v rámci likvidace škodní události, popř. v rámci správního či soudního

rIzenI.

Dojde—li k odcizení nebo poškození Vozidla, je Zájemce povinen platit sjednané nájemné až do okamžiku

oznámení MA o odcizem’ nebo poškození Vozidla dle postupu upraveného v předchozím odstavci, nebude—li

mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

Ostatní ustanovení

Zájemce souhlasí s tím, aby údaje z tohoto Dodatku byly zpracovány a uchovány v elektronické evidenci

MA.

Zájemce se zavazuje oznámit MA neprodleně veškeré změny kontaktních a dalších údajů týkajících se jeho

osoby uvedených v tomto Dodatku. V této souvislosti Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškerá

případná korespondence bude zasílána na adresy uvedené v záhlaví Dodatku, tímto ustanovením nejsou

dotčena ustanovení Dodatku, která stanovují jiné kontaktní údaje.

Zájemce bere na vědomí, že Vozidlo může být zabezpečeno satelitním vyhledávačem a že může být po

celou dobu držení Zájemcem sledován jeho pohyb. Jakýkoliv zásah do funkce zabezpečení Zájemcem

znamená podstatné porušení tohoto Dodatku. Zájemce bere na vědomí, že pokud Vozidlo opustí území ČR,

aniž by o úmyslu opustit území ČR bylo MA zpraveno, může být činnost Vozidla omezena z příkazu MA

prostřednictvím satelitního sledování Vozidla.

Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvními stranami.

Tento Dodatek se stává platným a účinným okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami.

Tento Dodatek se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž Zájemce obdrží dvě vyhotovení a MA obdrží jedno

vyhotovení.

Jakékoli spory mezi Smluvními stranami vzniklé z tohoto Dodatku budourešeny přednostně smírnou cestou.

Práva a povinnosti z tohoto Dodatku vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními právního řádu České

republiky, zejména ustanovením § 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném

znění.

  



 

Víc než TAXI

8.6.

 

Stane-Ii se některé ustanovení tohoto Dodatku neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy

platná a účinná. V tomto případě bude neplatné/neúčinné ustanovení nahrazeno Smluvními stranami

takovým platným/účinným ustanovením, které nejvíce odpovídá hospodářskému smyslu původně

zamýšleného záměru úpravy.

V Praze dne 5. února 2019

Za MA:
?

 

a'"

V Praze dne „ff (.) 635C?

Za Zájemce:

 

Obchodní oddělení: tel.: 605 600 013, e—mai1:obehod®modryandel.cz

MODRÝANDĚL s.r.o., Českomoravská 1181/21, 190 00 Praha 9 &

mvwmodryandech

  



!

 
 



 

 


